CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 007/2023

A vereadora Diva do Loro, de acordo com as normas regimentais, encaminha

INDICAÇÃO ao Sr. Daniel Rosa do Lago, Prefeito Municipal, para executar a seguinte
indicação:

IMPLANTAÇÃO UMA ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE NO SETOR BURITIS.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessária, tendo em vista a melhorar a qualidade de
vida da população tanto idosa quanto jovem através dos inúmeros benefícios musculares
e cardiorrespiratórios proporcionados pela atividade física.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 14 dias do mês de fevereiro de 2023.

Diva Alves de Souza
Vereadora – PP